

Hygienická stanice hlavního města Prahy
Rytířská 404/12, p.s. 203
110 01 PRAHA 1



Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený,

dle zákona č. 106/1999 Sb. žádám o následující informace:

- 1) Kdy se může očkovat třetí dávkou očkování proti onemocnění COVID-19 ta osoba, jež je očkována dvěma dávkami a zároveň následně prodělala onemocnění COVID-19.
- 2) V jakých oficiálních materiálech je informace dle bodu 1) dostupná a kdy byla zveřejněna, je-li dostupná.
- 3) Jak mají postupovat ti, kteří nejsou očkováni třetí dávkou, očkováni být (zatím) nemohou, a po cestě do zahraničí se vracejí do České republiky, zejména s ohledem na nově požadované zdravotní doklady. Bude dostatečné potvrzení o dvou dávkách očkování, případně o prodělané nemoci, nebo bude třeba i potvrzení o negativním PCR testu ze zahraničí?
- 4) Jakým způsobem funguje informování o možnosti absolvovat třetí dávku očkování, kdy výzvu obdrží i osoba, jež se dosud třetí dávkou očkovat nemůže, a to z důvodu prodělaného onemocnění.

Děkuji předem za odpovědi na mé otázky, na které se těším v zákonné lhůtě.

S pozdravem





Váš dopis č. j.: sine
Ze dne: 27. 12. 2021
Naše č. j.: HSHMP 81666/2021
Sp. zn.: HSHMP 81666/2021
Vyřizuje: [redacted]
Tel.: 2 [redacted]
E-mail: [redacted]
V Praze dne: 10. 01. 2022
Počet listů/příloh: 1/0



Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

dne 27. 12. 2021 obdržela Hygienická stanice hl. m. Prahy se sídlem v Praze (dále jen „HSHMP“) jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), Vaši žádost dle uvedeného zákona, ve které konkrétně ke dni zpracování odpovědi žádáte následujících informací:

- 1) *Kdy se může očkovat třetí dávkou očkování proti onemocnění COVID-19 ta osoba, jež je očkovaná dvěma dávkami a zároveň následně prodělala onemocnění COVID-19.*
- 2) *V jakých oficiálních materiálech je informace dle bodu 1) dostupná a kdy byla zveřejněna, je-li dostupná.*
- 3) *Jak mají postupovat ti, kteří nejsou očkovaní třetí dávkou, očkovaní být (zatím) nemohou, a po cestě do zahraničí se vracejí do České republiky, zejména s ohledem na nově požadované zdravotní doklady. Bude dostatečně potvrzení o dvou dávkách očkování, případně o prodělané nemoci, nebo bude třeba i potvrzení o negativním PCR testu ze zahraničí?*
- 4) *Jakým způsobem funguje informování o možnosti absolvovat třetí dávku očkování, kdy výzvu obdrží i osoba, jež se dosud třetí dávkou očkovat nemůže, a to z důvodu prodělaného onemocnění.*

Po posouzení obsahu žádosti HSHMP poskytuje žadateli v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace podle uvedeného zákona a uvádí následující:

- 1) Třetí dávkou se mohou očkovat osoby po 5ti měsících od podání dávky druhé. Pokud mezi tím osoba prodělala onemocnění covid-19, lze očkovat již 14 dní po onemocnění, doporučuje se ale rozestup 3 až 6 měsíců po onemocnění. Vždy je lepší zkontrolovat s praktickým lékařem, ev. přímo s očkovacím centrem.
- 2) Poslední informace o posilující dávce byla dána Rozhodnutím MZ ČR z 30.12. 2021. Dostupná na webu MZ ČR.
- 3) Pro občany ČR platí v tomto případě výjimky, a to očkování (zatím stále platí, že stačí očkování 2 dávkami) nebo prodělaní nemoci (180 dní od pozitivního testu).
- 4) Všem občanům ČR starším 18 let, kterým uplynulo 5 měsíců od aplikace 2. dávky, přišla informativní SMS o možnosti aplikace posilující dávky bez rozdílu, zda daná osoba v mezičase prodělala onemocnění covid-19 či nikoli.

[redacted]
ředitelka odboru protiepidemického

„podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem“